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H aabersti Linnaosa Valitsuse
toel alustati Haabersti koolide

integratsiooni projekti. Integratsiooni
on küll hakatud viimasel ajal nimeta-
ma lõimumiseks, kuid on selge, et
selle sõna tähendus ei ütle paljudele
eestlastele midagi, rääkimata siis
vene keelt emakeeleks pidavale
elanikkonnale. Projektis osaleb kuus
Haabersti munitsipaalkooli. Igast
koolist 4 õpetajat, kes annavad teise
õppekeelega koolis 9.-11. klassidele
3 ainetundi enda poolt valitud teemal
oma kooli õppekeeles. Eesti koolide
õpetajad annavad tundi eesti keeles,
vene koolide õpetajad annavad tundi
vene keeles. Haabersti Linnaosa
Valitsuse poolt osalevad projektis lin-
naosa vanem Viktor Vassiljev, lin-
naosa vanema asetäitja Juhan Hindov
ja nõunik Sirli Grauberg.

Projekti eesmärgiks on teha
koostööd Haabersti erinevate õppe-
keeltega koolide vahel, pakkuda 9.-
11. klasside õpilastele võimalust
kogeda ainetundi, mis toimub teises
keeles. Ning uurida, millised erine-
vused on õppetundide korralduses.
Samas ka julgustada vene koolide
õpetajaid õpetama eesti keeles.
Toimub ju järk-järguline üleminek
eestikeelsele õppele. Järgmisel aastal

ühiskonna õpetuses, edaspidi
geograafias ning eesti ajaloos.
Projektis osalenud õpilaste hulgas
viiakse läbi küsitlus, kus uuritakse,
mille poolest erines see tund igapäe-
vastest. Idee autoriks on Õismäe Vene
Lütseumi direktor Rita Juhanson.
Algselt oli plaan integratsiooni pro-
jekt läbi viia kahe kooli Õismäe Vene
Lütseumi ja Õismäe Humanitaar-
gümnaasiumi vahel, aga peagi selgus,
et see ei annaks nii efektiivset tule-
must. Nooremates klassides on toi-
munud integratsioon juba mitu aastat.
See on küll olnud klassijuhatajate ja
õpilaste vaheline ning selles on
osalenud Väike-Õismäe Gümnaa-
sium, Mustjõe Gümnaasium ja
Mustamäe Arte Gümnaasium.

2008. aastal tunnustati Haabersti
Vene Gümnaasiumi ja Õismäe
Humanitaargümnaasiumi lõimu-
misalast koostööd Tallinna
Haridusameti poolt tunnistuse ja
rahalise preemiaga 2x10000 krooni.

Haabersti koolide ühisprojekti
käivitamiseks kogunesid 19. no-
vembril eesti ja vene õppekeelega
koolide õpetajad, et ühiselt läbi aruta-
da edasine tegevuskava. Arutelul
otsustati, et õpetajate vahetus toimub
järgmiselt: Väike-Õismäe Gümnaa-

sium ja Õismäe Vene Lütseum,
Haabersti Vene Gümnaasium ja Õis-
mäe Humanitaargümnaasium,
Mustjõe Gümnaasium ja Järveotsa
Gümnaasium. Eesti Vabariigi
aastapäeva eel veebruaris annavad
eesti õppekeelega koolide õpetajad
vene õppekeelega koolides tunde.
Aprillis on vene õppekeelega koolide
õpetajad oodatud eesti õppekeelega
koolides. Kokkuvõtete tegemine in-
tegratsiooni töö tulemuslikkusest on
planeeritud maikuusse. Kokkuvõtete

tegemisel arvestatakse õpilaste hul-
gas läbiviidud küsitluse tulemusi ja
ainetunde andnud õpetajate arvamusi.

Mustjõe Gümnaasiumi direktor
Natalja Poljakova toetab igati lõimu-
misprojekti. Tema sõnul toimub
Mustjõe Gümnaasiumis õppetöö eesti
keeles juba viies aines: ühiskon-
naõpetus, inimese õpetus, eesti kir-
jandus, muusika ja kunst.
Gümnaasiumi õpetajad on väga huvi-
tatud tundide andmisest eesti õppe-
keelega koolides. See annab õpeta-
jatele suuri kogemusi, mida saaks
rakendada omas koolis. Natalja
Poljakova märkis, et integratsiooni
projekt ei ole nende koolile mingi uus
asi. Juba praegu toimib õpilaste
vahetus Järveotsa Gümnaasiumiga.
Põhikooli klassid viivad koos
Järveotsa Gümnaasiumi klassidega
läbi ühiseid spordi-, kultuuri- ja
meelelahutusüritusi.

Projekti üks eestvedajatest, Õismäe
Humanitaargümnaasiumi direktor Piret

Hiisjärv selgitas projetis osalevatele
õpetajatele projekti eesmärke.

Ooteaeg
Vootele Hansen 

Jõulupühade eel on üks isesugune
aeg – ooteaeg. Lapsed ootavad sussi
sisse ilmuvaid maiustusi või järgmist
hommikut, mil saab avada advendi-
kalendris uue akna. Mõned ootavad
jõulupreemiat ning vabu päevi. Õpi-
lased ja õpetajad koolivaheaega.
Ootame ka kuuselõhnalist tuba, jõu-
luvana ja kingitusi ning hetki koos
lähedastega. Me kõik aga oleme sell-
ise aja ootuses, mil päev enam ei
lühene ja öö pikenemisele on tulnud
piir ette. Seda ooteaega nimetatakse
advendiajaks. Kust on aga pärit too
võõrapärane sõna?

Rooma riigi lõpuaegadel hakkasid
kristlased tähistama Kristuse sün-
nipäeva 25. detsembril, sest milline
muu päev sobiks tema siia maailma
tuleku päevaks paremini, on ta ju
enda kohta öelnud: “Mina olen maail-
ma valgus.” 25. detsembril, mil päev
hakkab pikenema, on ikka tähistatud
valguse võitu pimeduse üle.

Suure püha eel on ettevalmis-
tusaeg, mil nelja pühapäeva, Kristuse
tulemispüha ehk advendipühapäeva,
jumalateenistusel mõeldakse Issanda
tulekust. Kirikuaasta rütmis peab see
meelde tuletama Vana Testamendi
ajastu vagade ootust ning meenutama
ristirahvale vajadust olla valmis
Tema taastulekuks. Sõna “advent” on
meie keelde tulnud ladina keelest,
kus ta tulemist tähendab. Ristiini-
mesele on see vaikse järelemõt-
lemise, meditatsiooni aeg.

Ümbritsevas looduses on talvine
puhkeaeg, miski ei anna märku mõne
kuu pärast ilmuvatest pungadest.
Aastaaja rütmis elavale põllumehele
on see puhkeaeg ning aegadel mil
küünlad või lambiõli kallid olid, ei
olnudki mõtet end iga tegevusega
häirida. Pühadeks valmistumisest an-
dis märku toomapäeva komme koris-
tada elumaja ja tube. Jõululapse tule-
kuks ja valguse võiduks pidi kõik ole-
ma puhas – nii enese ümber kui sees.

Praegusel ajal me oleme haaratud
soovist muuta jõuluaeg meeldivaks
oma kaaslastele ja ka iseendale.
Perenaised muretsevad, mida panna
pühade ajal lauale. Mõtleme mida
kinkida, kellele kaarte või muul viisil
rahusoove saata, kas jätkub kõigeks
raha, ega me midagi ei unustanud.
Kas jõuame kõikidele pidudele, mis
toimuvad just advendiajal? Nii on
saanud vaiksest valmistumisajast üks
toimekamaid perioode ja pole ime, et
me väsime ja ei märka, kelle pärast
me pingutame – oma lähedasi.

Soovime üksteisele rahulikku
ootust ja rõõmsat jõuluaega, et pärast
kolmekuningapäeva võiksime argi-
toimetuste juurde asuda kindla mee-
lega, nii nagu hommikumaa targad
koduteele pärast sündinud lapse kum-
mardamist.

Koolide integratsiooni projekt

Tiina Uusmaa
/Lasteaia Vikerkaar

muusikaõpetaja/ 

K adripäeva eel, 24.novembril
korraldas Lasteaed Vikerkaar

kadripäeva lustipeo. Koos Tiigri ja
Minni rühma lastega lustisid peol
keelekümblusrühmade 5-7 aastased
lapsed ja nende rühmaõpetajad
lasteaiast Rukkilill.

Ürituse eesmärgiks oli jätkuvalt
tutvustada kadripäeva kombeid,
riietust ning tunda üheskoos rõõmu
kadrisandiks olemisest. Lasteaia fua-
jees eksponeeriti vanaaegseid ese-
meid tutvustamaks vanarahva eluolu. 

Seekordse kadripäeva lustipeo
läbiviijateks olid lapsed, kes esitasid
mängulise kadri-päevateemalise näi-
dendi. Rahvariietesse riietatud
pereisa, pereema ja perelaps ootasid

kadrisid, kelle saabudes täitus laste-
aia saal eesti rahvalaulude ja pilli-
mänguga. Üheskoos tantsiti eesti rah-
vatantsu Kaera-Jaan, keriti lõngakera,
prooviti jõudu ja osavust mängides
eesti rahvamänge. Suurt elevust teki-
tas poistele vägikaika vedamine ning
õpetajatele õunakoormisvõistlus.
Parimate karjaõnne soovidega puista-
ti saali eri nurkadesse nii riisi kui her-
neterasid. Kadriemal oli kaasas ka
kadrititt, kellele pereisa andis ham-
baraha ning pereema tänas kadrisid
andidega, milleks olid õunad ja küp-
sised. Kõiki lapsi kostitati eesti rah-
vusjoogi kama ning kaeraküpsistega. 

Tore, et lumi tuli sellel aastal
maha enne kadripäeva ning nüüd jääb
oodata missugune on ilm kadripäe-
val, 25 novembril. Kadripäeva kombe
kohaselt ennustati, et kui lumi maas,
on oodata head viljasaaki.

Kadripäeva lustipidu

Esimese kokkusaamise juhatas sisse
Haabersti linnaosa vanema asetäitja

Juhan Hindov.
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Munitsipaalpolitseilt. Novembris
algatas munitsipaalpolitsei 225
väärteomenetlust, sealhulgas: 31
heakorraeeskirjade rikkumist, 21
liiklusseaduse rikkumist ja 172
piletita sõitmist ühistranspordis.

H aabersti linnaosa vanem Viktor
Vassiljev õnnitles 11. novem-

bril Eesti Politsei 90. aastapäeva
puhul Põhja politseiosakonna polit-
seiametnikke ja abipolitseinikke ning
andis neile üle tänukirjad heade töö-
tulemuste eest avaliku korra
tagamisel Haabersti linnaosas.

Tänukirjad said Põhja polit-

seiosakonna vanemkomissar Valter
Pärn, vanemkonstaabel Õnne Merilo,
vanemkonstaabel Marina Õunapuu ja
juhtiv konstaabel Priit Ränk.
Abipolitseinikest pälvisid tänukirja
Raido Sults, Mihkel Kask, Ilmar
Pääbo, Ilmar Tori, Toivo Okk, Joel
Vain ja Nikolai Abramov.

Gennadi Vihman
/Haabersti Sotsiaalkeskuse

juhataja/

N ovembri algul käis Haabersti
Sotsiaalkeskuse väike selts-

kond (6 inimest), käsitööklubi
Raudrohi ja Piccolo koori esindajad
Venemaal, üle 2000 km kaugusel
Udmurtias, vahepeatusega Tatarimaa
pealinnas Kaazanis. Sõitsime väike-
bussiga ja eesmärgiks oli tutvustada
Eestit, Tallinnat ja loomulikult
Haabersti Sotsiaalkeskust.

Üldmuljed ületasid kõik eelarva-
mused. Elatakse normaalset elu ning
areng on toimunud sealgi. Üllatasid
korras ja hea liikluskorraldusega
maanteed, eriti sealpool Moskvat,
suured meielaadsed kauban-
duskeskused, puhtad tänavad ja odav
autokütus (11-12 krooni) ja diisel
bensiinist odavamgi. Viin on odav ja
valik poodides väga suur, Udmurtias
pole ka puskari ajamine seadusega
keelatud. Nii palju kui linna või küla
tänavatel liikusime purjus inimesi
kakerdamas ei näinud. Toiduainete
hinnad meie tasemel või natukene
kallimad. Eriti kallis tundus juust,
näiteks sulatatud juustu pakike 30
krooni. Palgad ei ole kõrged, 12000
rubla (6000 krooni) kuus loetakse
juba heaks palgaks. Vanaduspen-
sionid väiksed 5000 rubla, kuid hästi
on Udmurtia Vabariigis arenenud sot-
siaaltoetuste süsteem, eriti palju-
lapselistele (3 ja enam last) peredele.
Pealinnas Iževskis külastasime ka
ühe rajooni sotsiaalkeskust. Kõik
toimub mitte halvemini kui meil, vast
ainult esteetiline pool oli teine, aga

see on juba maitse ja kultuuri
küsimus.

Meie poolt toimus 5 ametlikku
esinemist. Esimene oli Kaazani lin-
nas Noorte õppelaagris. Kuna oli
koolivaheaeg, siis kogunesid sinna
üle Tatarimaa õppeainete parimad
õpilased, et valmistuda esindama
vabariiki aineolümpiaadidel. Huvi
Eesti ja meie rahvarõivakunsti vastu
oli tõesti väga suur, lapsed uudistasid
ja esitasid palju küsimusi. Meie
eakaid prouasid üllatas noorte
viisakus ja abivalmidus, tuldi kohe
juurde raskeid pakke tassima, ilma et
selleks oleks keegi vähimatki vihjet
antud või palunud.

Udmurtias olime selle lõunaosas
ning esinemised külade rahvamajades
ja ühes koolis. Väga meeldiv, et huvi
Eesti ja meie rahvarõivaste ja -
laulude vastu oli suur. Külalislahkus
ja vastuvõtt olid kõikjal sellisel
tasemel, et seda on raske sõnades kir-

jeldada. Me tundsime igal sammul, et
oleme väga oodatud: hool ja
tähelepanu saatis meid pidevalt.
Söödeti ja joodeti (puskar) pidevalt,
seni kui sõime lõbustati meid rahvus-
like laulude-tantsudega, ühes kohas
esitasid kohalikud memmed isegi
biitlite laulude töötlusi. Käisime ka
külasaunas, mis Eesti eeskujul ehi-
tatud. Jõudsime ära õppida ka ühe
udmurdikeelse sõna, mida nad
puskarit pakkudes ja meile osutades
pidevalt kasutasid – „juu, juu“. Eesti
keeles tähendab „joo, joo“. 

Muljeid on väga palju ning neid
jätkub veel kauaks-kauaks jagada.

Jääb loota, et saame oma hõimu-
rahva esindajaid ka Tallinnas vastu
võtta, näiteks suvel memme-taadi-
päevadel.

Eesti Politsei 90.
aastapäeva tähistamine

Nublu aitab
Tiina-Marju Jaksen

/Nurmenuku lasteaia juhataja
asetäitja õppealal/

18.novembril oli Nurmenuku
lasteaia 6-7a. lastel huvitav ja õpetlik
võimalus osaleda Päästeameti projek-
tis „Nublu aitab”. Tegemist on väga
tänuväärse ja hästi organiseeritud
projektiga, millel on üllas eesmärk-
pöörata tähelepanu ohtude vältimise-
le ja kui õnnetus on siiski juhtunud,
siis õpetada lapsi kiiresti ja õigesti
tegutsema. 

Täisvarustuses päästja Lilleküla
komandost, kellel kaasas väike
päästekoer Nublu, suutis kiiresti
lastega kontakti leida. Üheskoos
räägiti ettetulevatest ohtudest ning
arutati läbi võimalused, kuidas ohte
vältida. See, et laps õpib kõige
paremini mängides, on teada ka
päästjatele. Üheskoos mängiti läbi
olukord, kus laps avastab puhkenud

tulekahju, teatab sellest numbril 112
ning kõik lapsed mängisid läbi ka
suitsu täis ruumist lahkumise. Elevust
oli palju, kui „mängutulekahjule”
kutsuti appi veel üks päästja lasteaia
hoovil seisvast autost.

Tore oli tõdeda, et Nurmenuku
lasteaia lapsed teavad hädaabi
numbrit 112, oskavad edastada olulist
infot ning teavad, kuidas ohuolukor-
ras õigesti käituda. Projekt lõppes
lasteaia õuealal seisvat päästeautot ja

selle varustust uudistades. Ja kõik
lapsed said hetkeks istuda ka pääst-
jate kohtadele. 

Jääb vaid loota, et lapsed raken-
davad oma teadmisi nii, et õnnetust
kunagi ei juhtuks! 

Haaberstist osalesid sellel aastal
novembrikuus Põhja-Eesti Pääste-
keskuse projektis „Nublu aitab“
Lasteaed Karikakar, Meelespea
Lasteaed, Lasteaed Pääsusilm ja
Nurmenuku Lasteaed.

Muljeid Udmurtiast

See pilt on tehtud on tehtud Iževski
linnas kultuurimajas Vostošnõi.

Rahaga ja rahata
Sellise nimetusega toimus 13.-14

novembril Viru konverentsikeskuses
sotsiaalhoolekande aastakonverents.
On saanud tavaks, et konverents
toimub igal aastal: kord Tallinnas,
kord Tartus. Teemaks valitakse alati
midagi sellist, mis ühiskonda hetkel
kõige enam puudutab.

Konverentsi avamisel tervistas

ligi 300 sotsiaaltöötajat sotsiaalmin-
ister, Tartu linnapea, Tallinna linna-
pea Edgar Savisaare tervitused edas-
tas abilinnapea Merike Martinson.
Konverentsi plenaaristungil esitati 7
ettekannet. Teisel päeval toimus töö
neljas sektsioonis. Sektsioonis
„Toimetulemise raha“ esines ettekan-
dega „Kuidas majandab ennast täna
pensionär?“ ka Haabersti Sotsiaalkes-
kuse juhataja Gennadi Vihman.

Linnaosa valitsus korraldas õhtul politseiametnikele ja abipolitseinikele
bowlinguturniiri. Parima tulemuse eest hoolitses

vanemkomissar Valter Pärn isiklikult.

Viktor Vassiljev annab tänukirja üle abipolitseik Raido Sultsile

Fotonäitus
sotsiaalkeskuses

Gennadi Vihman
/Haabersti Sotsiaalkeskuse

juhataja/ 

18. novembril avati sotsi-
aalkeskuses fotonäitus „Pilte maail-
ma eripaigust“. Fotode autor on
Eugen Soonvald, elukutselt TPI
lõpetanud insener. Autor on hea
näide, kuidas vanemas eas võivad
inimesel tekkida uued huvid, milles
saab end edukalt realiseerida. Mõni
aeg tagasi olid sotsiaalkeskuses kun-
stnik Zair Zeilanovi õpilaste tööde
näitusel väljas Eugen Soonvaldi
maalid ning nüüd siis on vaadata 22

maalilist fotot Hiinast ja Jaapanist,
Tansaaniast ja Islandist, Peruust ja
Norrast.

Eugen Soonvaldil on kodus veel
suur hulk fotosid, sealhulgas ka
Eestimaa paikadest, kuhu tavaini-
mene sageli ei satu. Ongi lepitud, et

järgmisel korral toob ta näitusele just
need salapärased pildid.

Näitus jääb avatuks 8.detsembri-
ni.

Iga fotoga on seotud oma lugu, mida
näituse avamisel autor lahkelt vestis.
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Haabersti saadikud kohtuvad valijatega

Iga kuu kolmandal esmaspäeval kell 17.00 korraldab Keskerakonna
Haabersti piirkonna büroo oma kontoris Õismäe tee 57A kohtumisi
Haaberstist valitud Riigikogu, Talllinna Linnavolikogu ja Haabersti
halduskogu liikmetega. Järgmine saadikute kohtumine valijatega on
15. detsembril kell 17.00-18.00.

Kõige
loodussõbralikum
ettevõte

Meeri Teeäär 
/Väike-Õismäe Gümnaasiumi

õpetaja/

Oktoobris toimus Tallinna
ettevõtluspäeva raames Viru
Keskuses algklasside õpilastele
maketivõistlus teemal ,,Vanale majale
uus elu!“. Võistlus koosnes eelüles-
andest koolis ja kohapeal antud üles-
andest, mis hõlmas eelülesannet.
Pärast ülesannete täitmist ja maket-
tide meisterdamist tutvustas iga
võistkonna esindaja oma ettevõtet ja
selle ideed hindajatele, võistlus-

kaaslastele ja Viru Keskuse külasta-
jatele. Lisaks oli vaja igal võistkonnal
välja mõelda amet, millist võiks täita
luuritaja selles ettevõttes. Tallinna
koolidest oli osalejaid 13 4-liikmelist
võistkonda. Meie Väike-Õismäe
Gümnaasiumi 3. klassi võistkonnas
osalesid ärimajandusrühma õpi-
lased: Andra Leiten, Esther
Veiman, Anna-Maria Rüütsalu,
Birgita Oras. Tunnustuse
vääriliseks said kõik osalenud
võistkonnad, kuna kõk võistkon-
nad olid oma ettevõtetega tublisti
vaeva näinud. Meie kooli 3. klas-
si võistkonda kiideti kõige loo-
dussõbralikuma ettevõtte idee
eest. Ettevõtteks oli neil meister-
datud: Õismäe Koertekool, mille

makett oli valmistatud põhiliselt
looduslikest materjalidest ja oli mõel-
dud lemmikloomadele. Kõik osalejad
said tänutäheks tänukirjad ja meened.

Täname maketivõistluse korralda-
jaid toreda ettevõtmise eest!

Sellest hooajast käivitunud
Foorumteater on leidnud laialdast
kõlapinda meie noortekeskuses.
Särtsakas noorsootöötaja Jane
Kruusamaa eestvedamisel etendati
18. novembril järjekordne lavastus,
mis selgitas erinevaid käitumis-
mudeleid suitsetavatest noortest. Eriti
tägelepanuväärne on asjaolu, et pub-
liku hulgas istusid noored, kellele
suitsetamise teema erilist peavalu
valmistab. Vahvad noored näitlejad ja
aktiivne publik andsid teemale
erinevaid lähtekohti, mis näitelaval

ka uue väljundi said. Kellel huvi
Foorumteatri teema vastu või huvi
sellega otseselt tegelema hakata, siis
ootame kõiki neid meie Noorte-
keskusesse igal teisipäeval kell 17.00
või küsi julgelt informatsiooni tele-
fonil 674 0058. Tule arendame foo-
rumteatrit koos!

Publiku hulgas viibinud linnaosa
vanema asetäitja Juhan Hindov andis ka
omapoolse kommentaari nähtule ja lisas,

et temagi kokkupuude Foorumteatriga
on olnud igati positiivne.

Väike-Õismäe Gümnaasiumis
Sügiskuude tegemised:

1. septembril kuulutati Väike-Õis-
mäe Gümnaasiumis välja koolirahu ja
allkirjastati Koolirahu leping(ud) –
õpetajaid esindas direktor Valve
Spiridonov, õpilasi kooli Õpilasesin-
dus. Üle-eestilise Koolirahu prog-
rammiga liitumist tähistati Koolirahu
loosiga, millest sai osa kogu kool.
Igal klassil oli võimalus tõmmata
loosiga üks loominguline koolirahu
ülesanne. Kuna Koolirahu program-
mi logol on kujutatud siil, olid ka
mitmed ülesanded just siiliga seotud
– klassid said ülesandeks kirjutada
luuletus või muistend, kuidas sai
siilist koolirahu sümbol või meister-
dada koolirahu-siil kas looduslikest
või taaskasutatud materjalidest. Otsiti
ka vastust küsimustele, milline võiks
olla meie oma kooli koolirahu logo
või tunnuslause. Laekunud töödest
sai koolimaja teisele korrusele üles
ilus näitus, kus kõigil oli võimalus
valida ka oma lemmik. Parimad tööd
kuulutati välja pidulikul autasus-
tamisel: 

� parimad koolirahu-siilid loo-

duslikust materjalist – 1. klass
� parimad koolirahu-siilid

taaskasutatud materjalidest – 4b klass
� parim meie kooli koolirahu

tunnuslause – 12c klass
� parim meie kooli koolirahu

logo – 8. klass
� parimad koolirahu luuletused –

10b klass
� eripreemia parim koolirahu

idee – 5. klass
� publiku lemmik – kooli-

rahu-siilid looduslikust materja-

list, 1. klass.
Kõik klassid said tänutäheks

osalemise eest värske koolirahu süm-
boolikaga kujundatud tänukirja, kust
oli näha nii meie uus logo kui ka pari-
maks tunnistatud tunnuslause, 12c
klassi töö „Meie enda koolirahu –
sinna nõmedus ei mahu“.

Koolirahu lepingu allkirjastamine.

Leivapäev
Kertu Mikk ja Marius Griezans

/Väike-Õismäe Gümnaasiumi 4 b
klassi õpilased/

Meie koolis toimus oktoobrikuus
leivapäev. Sellel päeval räägiti meile
väga palju leivast. Me saime
erinevaid leivasorte maitsta ja hääle-
tada kõige maitsvama leiva poolt.
Meie klassi poiss, Jan-Erik, tõi kaasa
õunamahla ja jagas seda kõigiga.
Saime teada, kuidas leiba tehakse ja
et leiba tuleb austada. Vanasti, kui lei-
vatükk maha kukkus, ei visatud seda
ära, vaid tõsteti üles ja söödi ära. Veel
saime teada, et leivatehas Leiburis
tehakse päevas üle 60 tonni leiba ja
saia ja et Eestis on väga palju
erinevaid leivasorte. Meile meeldis

ka see, kuidas õpetaja oli ennast
vana-aja riietesse pannud. Sellel päe-
val oli väga lõbus. Pärast leiva
söömist olid kõigil kõhud väga täis.

Meile maitseb leib ja meile meeldis
leivapäev.

Anne Voll oma 1 klassi õpilastega.

10. klassi õpilased, saades kätte
õpinguraamatud, kirjutavad oma

õpieesmärgi ning allkirjastavad
koostöö põhimõtted.

Tervise Arengu Instituut kuulutas
4.-12. klasside õpilastele välja suit-
suprii klassi võistluse, mille peamine
eesmärk on vähendada noorte suitse-
tamist ja suitsuvabade tubakatoodete
tarbimist. Haabersti õpilastest
võtavad sel aastal võistlusest osa Õis-
mäe Vene Lütseumi 4b, 6c, 7b ja 12a,
Väike-Õismäe Gümnaasiumi 4a, 4b
ja 5kl, Õismäe Humanitaargümnaa-
siumi 6a ja 7a ning Rocca al Mare
Kooli 6b ja 8b. Suitsuprii klassi
võistlus on koolinoortele mõeldud
tubakatarbimise ennetusprogramm,
mis püüab motiveerida noori tubakast
loobuma, ennetada või edasi lükata
suitsetamist ja suitsuvabade toodete
tarbimist. Programmi saab kergesti
siduda paljude erinevate õppeainete-
ga ning see pakub head võimalust
suitsetamise teemaga tegelemiseks.
Võistluses osalevatel klassidel tuleb
olla tubakavaba vähemalt kuus kuud
(27. oktoobrist kuni 27. aprillini),
edukad klassid võidavad auhindu.
Statistika andmetel on täiskasvanud
meeste hulgas tubakatoodete tar-
bimine langenud (2004. aastal oli
igapäevasuitsetajaid 47,7% ja 2006.
aastal 40,5%) ja naiste hulgas püsib
enam-vähem stabiilne, kuid noorte
hulgas on tubakatoodete tarbimine
tõusutrendis, eriti tüdrukute hulgas.
2005/2006. õppeaastal toimunud 11-,
13- ja 15- aastaste noorukite rahvus-
vahelise terviskäitumise uuringus
osalenud Eesti poistest oli 13-aas-
taselt või varem suitsu proovinud
65% ja tüdrukutest 43% (2001. aastal
olid vastavad osakaalud 64 ja 39 prot-
senti). 2007. aastal Eesti koolide 7.-9.

klasside õpilaste seas läbiviidud uu-
ring näitab, et ligikaudu üks kol-
mandik (34,4%) küsitletud õpilastest
kasutab erinevaid tubakatooteid,
kõikidest vastanutest näiteks üks kol-
mandik (31,1%) õpilasi suitsetab
sigarette ning 18% tõmbavad sigarit.
2003. aastal, kui eelmine sarnane uu-
ring läbi viidi, kasutas erinevaid
tubakatooteid 33,2% õpilastest.
Tubakaekspert Kristel Ojala arvates
on ühiskonna hoiak suitsetamise
suhtes liialt tolerantne. Kui näiteks
10-aastane laps tänaval vastu jalutab
ja suitsetab, siis jäädakse üldjuhul
ükskõikseks, kuigi võiks tal lasta
selle sigareti ära visata. Suitsuprii
klassi võistlus toimub Eestis juba
alates 2001.aastast. Eelmisel aastal
alustasid võistlust 853 klassitäit lapsi
234 koolist. Kuue kuu jooksul suutsid
suitsupriid olla 612 klassi (71,7%
osalenud klassidest). 4. klassidest
suutsid edukalt vastu pidada 118 klas-
si 135-st (87,4% kõikidest 4. klas-
sidest). Ülejäänud klassid langesid
võistlusest välja, sest kõik klassi õpi-
lased ei suutnud tubakast loobuda.
Võistluse idee pärineb Soomest, kus
alates 1989. aastast on võisteldud igal
aastal. 1997. aastal hakati Soome
eeskujul looma suitsupriide klasside
võrgustikku teistes Euroopa riikides.
Esimestena liitusid Taani, Soome,
Prantsusmaa, Itaalia, Saksamaa, His-
paania ja Wales, kus 1998. aastal pee-
ti esimene rahvusvaheline suitsuprii
klassi võistlus. Hea vastukaja julgus-
tas ettevõtmist laiendama teistesse
maadesse. Nüüdseks on sellega seo-
tud 20 Euroopa riiki, ka Eesti.

Algas suitsuprii klassi võistlus

Foorumteater aitab muuta!
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Hambaravi ja
proteesimine
� Konsultatsioon
� Hambaravi
� Proteesimine
� Hammaste valgendamine
� Hambakaunistused
� Röntgen

Dr Tiiu Tammekänd
Dr Galina Hurtina
Kadaka tee 72-303
Tel 650 2930

Küttekauplus Männiku tee 106B

Soodsalt müüa

· Puitbrikett 15 kg kottides

· Pakitud turbabrikett

· Küttegraanul 20 kg kottides

· Pakitud kaminapuud

TTeelllliimmiinnee::
657 7778, 513 7737

E-R 9-18, L 9-15

Hindadele lisandub käibemaks.
Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus 100 kr.

1/32 lk 400 kr;
1/16 lk 950 kr;
1/8 lk 2 000 kr;
1/4 lk 3 500 kr;
1/2 lk 6 000 kr;
1 lk 10 000 kr.

lehekülje pind on
285 x 377, veeru laius 53
ja kahe veeru vahe 5 mm
Tel 640 4806; 511 4412
yllar.meristo@tallinnlv.ee

Reklaami
tellimine

Sotsiaalkeskuse kava
10. detsember
kell 13.00 Lauluklubi (v. k.)
kell 14.00 Kontsert. Esineb ansambel „Ljubava“ (Vene

kultuurikeskus). Juhatab Svetlana Zaugarova

4. detsember
kell 10.00 Vestlusklubi “Räägime eesti keeles“
kell 14.00 Palvetund. 1. advendil teenib Pastor Valdek

Johanson. Solist Kaljo Johannson,
muusika K. Hoidrelt

11. detsember
kell 10.00 Vestlusklubi “Räägime eesti keeles”
kell 14.00 Lauluklubi “Varsti on jõulud käes”.

Juhendab Ahto Nurk

9. detsember
kell 14.00 Silvia Kelle isiknäituse “Sodiaagi inglid”

avamine (suur saal), Jelena Karjagina
„Portselanmaali“ näituse avamine (väike
saal). Esineb vene lauluklubi. Juhatab
M. Rõbtsenko

12. detsember
kell 15.00 Advendikontsert “Wexilla Regis”.

Juhatab Piret Aidula

---------------------------------------------
Massaaž Õismäel – klassikaline,
lümfi, taimassaaž. 1 tund 250 kr.
Ajuinfarkti ja ajuinsuldi jääknäh-
tudega haigetele. Õismäe piirkon-
nas tulen koju. Tel 5677 9344.
---------------------------------------------
Põrandalauad (150-285 kr/rm),
sisevoodrilauad (60-125 kr/rm),
lepalauad (160-290 kr/rm),
välisvoodrilauad (135-185 kr/rm).
E-R 9-16, L 10-15, tel. 621 4773,
5667 7514. Korell Puit OÜ, Suur-
Sõjamäe 33.
---------------------------------------------
1. detsembrist 19. detsembrini
Haabersti Vaba Aja Keskuses IV
korrusel avatud päkapiku laste-
hoiu tuba! Emmedel ja issidel on
võimalus tasuta anda oma pisike
päkapikk suure ja vastutava
päkapiku hoolde 1,5 tunniks, mil
ise saab vabalt ujuda või muskleid
pingutada.
Info tel 681 3625 või 657 9527.
---------------------------------------------

Airi Juur 
/tantsuõpetaja/

8.novembril korraldas võistlus-
tantsuklubi Mambo Väike-Õis-

mäe Gümnaasiumis traditsioonilise
tantsuvõistluse Haabersti sügis.
Võistlesid 7-15 vanused lapsed
Eestimaa erinevatest klubidest ja 19-
74 aastased hobiklasssi tantsijad.
Hästi esinesid tantsuklubis Mambo

tantsivad Haabersti linnaosa koolide
lapsed. Kõige nooremas vanuse-
grupis 2-tantsu võistlusel said Klaus
Levit-Evelina Trostina 3. koha, alga-
jate klassis võitsid Silver Valdvee-
Sofia Pribludnaja (pildil) 1.koha,
Rasmus Päären-Elisabeth Kõrve 3.
koha. Juunior 1+2 vanusegrupis
ladinaameerika tantsudes võitsid
Matis Männik-Merlin Sekk 1. koha ja
Sander Kütisaar-Annela Pajumets
standardtantsudes 2. koha, ladina-
ameerika tantsudes 4. koha.
Hobiklassis saavutas Mambo tantsu-
paar Viljar Raidmets-Kristiina Viilas
standardtantsudes 3. koha, ladina-
ameerika tantsudes 4.koha. Tantsu-
turniiri hea kordamineku eest suur
tänu Väike-Õismäe Gümnaasiumi
juhtkonnale ja Haabersti Linnaosa
Valitsusele auhinnafondi rahastamise
eest. Kes tahab keha tervena hoida
leiab tee tantsuklubisse Mambo. Uus
vastuvõtt lastele toimub 6. veebruaril
ja täiskasvanutele 3.veebruaril
Haabersti Linnaosa Valitsuse saalis
(Ehitajate tee 109A). Info:
www.mambo.ee, tel 677 2827,
511 8776.

Tantsuklubi MAMBO
tantsijad edukad!
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